П Р И К А З

от • //  J U > J iV  № у/у- { D W

г. Курск

Об аттестации граждан в качестве экспертов,
привлекаемых Министерством образования и науки Курской области
к осуществлению экспертизы в целях федерального государственного

контроля (надзора) в сфере образования

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 29.12.2020 № 2328 «О порядке аттестации экспертов, привлекаемых к
осуществлению экспертизы в целях государственного контроля (надзора),
муниципального контроля», приказом Министерства образования и науки
Курской области от 27.02.2023 № 1/1-182 «Об организации проведения
аттестации экспертов, привлекаемых Министерством образования и науки
Курской области к осуществлению экспертизы в целях федерального
государственного контроля (надзора) в сфере образования»
и на основании протоколов Аттестационной комиссии Министерства
образования и науки Курской области по проведению квалификационного
экзамена граждан, претендующих на получение аттестации экспертов,
привлекаемых Министерством образования и науки Курской области к
осуществлению экспертизы в целях федерального государственного контроля
(надзора) в сфере образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Аттестовать в качестве экспертов, привлекаемых Министерством

образования и науки Курской области к осуществлению экспертизы в целях
федерального государственного контроля (надзора) в сфере образования,
граждан, указанных в Приложении 1 к настоящему приказу.

2. Управлению государственного контроля (надзора) в сфере
образования Министерства образования и науки Курской области
(Панькова О.Н.):

- направить экспертам уведомления об аттестации в течение 5 рабочих
дней со дня издания настоящего приказа;

внести в реестр аттестованных экспертов, привлекаемых
Министерством образования и науки Курской области к осуществлению
экспертизы в целях федерального государственного контроля (надзора) в сфере
образования, сведения об аттестации экспертов в течение 5 рабочих дней со
дня издания настоящего приказа.

Министерство образования и науки Курской области

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
управления государственного контроля (надзора) в сфере образования
Министерства образования и науки Курской области О.Н. Панькову.

Заместитель министра В.В. Рязанцев

Приложение
к приказу Министерства образования и
науки Курской области
от /-/ •/-/, № -///-

Список аттестованных экспертов

№
п/п

ФИО Место работы Должность

1 Алтухова Татьяна
Андреевна

Федеральное
государственное
автономное
образовательное
учреждение высшего
образования
«Белгородский
государственный
национальный
исследовательский
университет»

Доцент кафедры
дошкольного и
специального
(дефектологического)
образования

2 Болокина
Валентина
Анатольевна

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 31 имени Героя
Советского Союза Алексея
Максимовича Ломакина»

Заместитель директора
по учебно-
воспитательной работе

3 Великанов
Сергей
Владимирович

Областное бюджетное
профессиональное
образовательное
учреждение «Курский
автотехнический колледж»

Заместитель директора
по учебно
производственной
работе

4 Малихова
Лариса Николаевна

Областное казенное
общеобразовательное
учреждение «Курская
школа-интернат для детей с
ограниченными
возможностями здоровья»

Директор

5 Остриков
Сергей Петрович

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное

Директор

учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 29 с углубленным
изучением отдельных
предметов имени
И.Н. Зикеева»

6 Соколова
Г алина Васильевна

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 51»

Директор

7 Филимонова
Наталья
Владимировна

Колледж коммерции,
технологий и сервиса
федерального
государственного
бюджетного
образовательного
учреждения высшего
образования «Курский
государственный
университет»

Заместитель директора